
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2022.gada 16. maijā                                               Nr. 220 

      (protokols Nr.11, 2.§.) 

 

Par projekta “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” īstenošanai 

nepieciešamo līdzfinansējumu 

 

Smiltenes novada pašvaldība turpina darbu pie projekta “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība Smiltenes novadā” (turpmāk – Projekts), kas paredz  attīstīt jaunus infrastruktūras 

risinājumus sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanai Smiltenes novadā. Tā ietvaros 

plānots izbūvēt daudzfunkcionālu pakalpojumu centru, kurā būs iekļauts dienas aprūpes centrs 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (turpmāk - GRT) (34 vietas), specializētās 

darbnīcas pilngadīgām personām ar GRT (24 vietas), dienas aprūpes centrs bērniem (10 vietas) un 

sociālās rehabilitācijas centrs, kur bērni saņems sociālās rehabilitācijas pakalpojumus (pakalpojuma 

saņēmēju skaits objektā - vismaz 43 bērni ar funkcionāliem traucējumiem gada laikā), bet Dakteru 

ielā 14B esošo dzīvojamo māju plānots pārbūvēt par 1 grupu dzīvokli 16 personām ar garīga 

rakstura traucējumiem. 

Kopš 2020.gada 1.janvāra sadarbībā ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru norisinās 

Projekta īstenošana. 2021.gada 19.martā Smiltenes novada dome noslēdza līgumu Nr. SND – S – 

BU/ERAF/3-21 par būvdarbu veikšanu (turpmāk – Līgums) ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“ARČERS” (turpmāk – SIA “ARČERS”), ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības projekta 

ietvaros rīkotā atklātā konkursa  “Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra un grupu dzīvokļu 

ēku pārbūve” (iepirkuma identifikācijas Nr. SND/2020/8/AK) rezultātu. SIA “ARČERS”, saskaņā 

ar Līgumu, veica būvdarbus objektā, ciktāl to izpildi nav ietekmējušas Līguma izpildes gaitā 

konstatētās būvprojekta kļūdas, kuru novēršanai bija nepieciešams termiņš jaunu rasējumu, 

risinājumu u.c. izmaiņu izstrādei, apstiprināšanai un/vai ekspertīzei, kas attiecīgi kavēja Līguma 

ietvaros veicamo būvdarbu gaitu, tādējādi apgrūtinot SIA “ARČERS” kā būvdarbu veicēja iespējas 

veikt būvdarbus un to plānošanu, tajā skaitā, būvmateriālu iegādi, cilvēkresursu iesaisti, tehnisko 

līdzekļu un būvtehnikas loģistiku, Līgumā noteiktajos termiņos, par ko, atbilstoši Līguma 

nosacījumiem, vairākkārt tika informēta Pašvaldība par apstākļiem, kas kavē Līguma izpildi saistībā 

ar savlaicīgi nenovērstajām būvprojekta nepilnībām. Balstoties uz iepriekš minēto, 2021.gada 

3.decembrī Pašvaldība nosūtīja SIA “ARČERS” vēstuli, ar kuru informēja, ka, ievērojot atšķirīgos 

viedokļus, Pašvaldība nesaredz iespēju Līguma izpildes turpināšanai un tika starp līgumslēdzējiem 

noslēgta vienošanās par Līguma izbeigšanu pirms termiņa. 

Lai turpinātu projekta virzību, 2022. gada aprīlī tika izsludināts atklāts konkurss 

“Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra un grupu dzīvokļu ēku būvprojektu korekciju 

izstrāde, autoruzraudzība un atlikušie būvdarbi”, ID Nr. SNP/2022/9/AK un par konkursa 

uzvarētāju tika atzīts un līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “SANART”, reģistrācijas numurs 

44103043748, par piedāvāto kopējo līgumcenu 4021360,99 EUR (četri miljoni divdesmit viens 

tūkstotis trīs simti sešdesmit euro un 99 centi) bez PVN apmērā. Līdz ar iepirkuma ID Nr. 

SNP/2022/9/AK rezultātiem palielinās kopējās Projekta izmaksas. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Ņemot vērā augstākminēto, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2022.- 2028. 

gadam vidējā termiņa prioritāti 1: Sociāli nodrošināta sabiedrība un efektīva pārvaldība; Rīcības 

virzienu RV7: Sociālā aizsardzība; Uzdevumu U29: Nodrošināt kvalitatīvus un sabiedrībā balstītus 

sociālos pakalpojumus, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

otrās daļas 5.un 6.punktu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas ievaddaļu un tās  

19.punktu, 27.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 
 

1. Slēgt līgumu ar SIA “SANART” par kopējo līgumcenu 4 021 360,99 EUR (četri miljoni 

divdesmit viens tūkstotis trīs simti sešdesmit euro un 99 centi) bez PVN apmērā par 

daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra un grupu dzīvokļu ēku būvprojektu korekciju 

izstrādi, autoruzraudzību un atlikušiem būvdarbiem. 

2. Pilnvarot Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju lēmuma 1.punktā minētā līguma 

parakstīšanai. 

3. Palielināt projekta “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība Smiltenes novadā” (turpmāk – 

Projekts) kopējās projekta izmaksas līdz 5 894 044,75 EUR (pieci miljoni astoņi simti deviņdesmit 

četri tūkstoši četrdesmit četri EUR un 75 centi), paredzot Projektā: 

3.1. Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 3 477 704,02 EUR (trīs miljoni četri simti 

septiņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti četri eiro un 02 centi) apmērā; 

3.2. ERAF finansējumu 1 784 605,73 EUR (viens miljons septiņi simti astoņdesmit četri tūkstoši 

seši simti pieci eiro un 73 centi) apmērā; 

3.3. valsts budžeta finansējumu 569 433,62 EUR (pieci simti sešdesmit deviņi tūkstoši četri simti 

trīsdesmit trīs eiro un 62 centi) apmērā; 

3.4. valsts budžeta dotāciju pašvaldībām 62 301,38 (sešdesmit divi tūkstoši trīs simti viens eiro 

un 38 centi) EUR apmērā. 

3.5.  
4. Pašvaldības līdzfinansējumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 2022. un 2023. gada 

budžetā. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                   E.Avotiņš 
 


